**Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In
Omnes Totivs Anni Dominicas**

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

Feria V. Post Domin[icam] II. Qvadragesimæ.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56314](#)

ac cum demum quiete frui? nescitis igitur quid peratis, cum super Christum extollit vultis, cum prærogatiis, cum exemptiones petitis, quas Christus nunquam habuit, aut quæsiuit: *Non est enim discipulus supra magistrum.*

Quamobrem non est meum dare vobis. Hanc vobis postulatione annuere nequeo, nisi prius pugnetis: non est meum, id est, non debet: non est par vobis gloriam dare prius, quam aliquid sustinueritis: illa enim veluti debita merces & remuneratio non nisi bene pugnantibus conferitur.

Narrat in Apophthegmatis Plutarchus, Antigonus secundum Demetrii filium, adolescenti cuidam, nobilis quidem ac generosi patris filio, sed ignauo alioquin ac inertii, stipendum ac remunerationem laborum quos pater in regis olim gratiam subierat, postulanis, regium ac sese dignum responsum dedisse: *Ego, mi adolescentis, mercedem munera dare propria non paterna virtutis causa dignis soleo.* Eodem proflus modo, licet tacite, Christus Rex noster Zebediadis hisce mihi visus est respondisse: Remunerari non soleo eos, quorum nulla sunt merita: & cum vos & Apostoli, nondum tale quid promiseritis, non est meum dare vobis.

Quamobrem Christiani nihil unquam huiusmodi postulare, talibus amplius nolite cœlum votis ac precibus fatigare: nolite in hoc discipulos hosce ambitiosos imitari: aut inaniter efferriri, nec honores aut vanos dignitatum titulos affectare, nihilque amplius postulare, quam quod ad hanc vitam tolerandam necessarium sit: cætera enim quid obsecro sunt aliud quam vanitas, liquidum nihil, ac fumi vapor? quæ cum petritis, nesciret quid petatis.

Vetè, inquam, Domine Iesu, nescimus quid petamus, quādo ipsum Nihil petimus, & Omne reiūcimus, quando pūnctum rogamus, & infinitum contemnimus: quando temporalia querimus, & æterna amittimus: quando terram desideramus, & cœlum cœlestiaq; negligimus: deniq; quādo ad mundi honorem alpiramus, & de æternæ beatitudinis gloria ne minimum quidem solliciti sumus: nos velut in tenebris ambulare ac

cœcutire ostendimus. Hanc igitur nobis *Galat. 6.* gratiam concede, ut ambitiones has, infernales illos appetitus, inexplebiles illas cupiditates ex animo euellamus & penitus contemnamus. Hæc porro unica nobis sit gloria & ambitio, quam Apostolo Paulo præ cæteris constat placuisse, qui in sola cruce gloriam collocabat, *Absit mihi gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.* Unica hæc nostra sit gloria, quam regius vates ambiit, cuius omnis ambitio in te solo diligendo sita erat, dicens: *Et à te quid volui super terram:* *Psal. 72.* Maior nostra non sit ambitio, quam fuit illa Salomonis regum omnium sapientissimi, qui omnem mundi gloriam ludibrio habens, ait: *Vanitas vanitatum & omnia vanitas.* Deniq; omnis nostra ambitio sit integrum tibi obsequium deferre, perfectum amorem exhibere, ac fideliter in hoc mundo adorare, ac demum in altera vita te oculo ad oculum contemplari. Amen.